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PROTOKÓŁ NR 1/24 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

RADY POWIATU W GRYFINIE 
z dnia 24 czerwca 2024 r. 

  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00 i trwało do godz. 13.50 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków 
komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Ewa Dudar, Wicestarosta Gryfiński 
Wojciech Konarski, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk oraz naczelnicy. Posiedzenie otworzyła, 
stwierdziła kworum i poprowadziła Przewodnicząca Komisji Edyta Molasy-Malinowska. 
Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na III sesję Rady 
Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 1 posiedzenia Komisji Budżetu Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony, 
stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na III sesję Rady Powiatu w Gryfinie.  
 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień. 
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  
z realizacji „Programu współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2023 roku” (druk nr 1/III); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że projekt uchwały dotyczy przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu 
współpracy Powiatu Gryfińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku”. Współpraca powiatu  
z organizacjami pozarządowymi jest szczegółowo opisana. W sprawozdaniu ujęte są zadania, 
które były realizowane na podstawie przyjętego Programu na 2023 rok. Zakres współpracy 
obejmował w szczególności zagadnienia z podziałem na obszary. Pierwsze to są zadania, które 
były realizowane w trybie otwartego konkursu ofert, m.in. jeżeli chodzi o Wydział Edukacji to 
zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, z zakresu kultury i sztuki, 
turystyki i krajoznawstwa, ochrony i promocji zdrowia. Wydział Organizacji i Informacji 
realizował zadanie nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 
Zadania z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego, ratownictwa i ochrony ludności 
realizowane były przez Wydział Zarządzania Kryzysowego. PCPR realizował zadana z zakresu 
pomocy społecznej, rehabilitacji zawodowej, prowadzenie dwóch Warsztatów Terapii 
Zajęciowej: w Goszkowie i Gryfinie, dofinansowanie kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych oraz prowadzenie trzech Domów Pomocy Społecznej: w Trzcińsku-Zdroju, 
Dębcach i Moryniu (przez stowarzyszenia). 
 
Radny Arkadiusz Łysik zapytał, jaka jest rocznie ilość porad prawnych. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że punkty nieodpłatnej pomocy prowadzone przez stowarzyszenie  „Iskierka”  
w 2023 roku ogółem udzielono 567 porad, w tym 398 w Gryfinie, a 169 w Chojnie. 
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Stowarzyszenie prowadziło jeden spośród trzech utworzonych w powiecie punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej. W pozostałych punktach, zgodnie z ustawą o nieodpłatnej 
pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, pomocy 
udzielali prawnicy wyznaczeni przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Szczecinie  
i Szczecińską Izbę Adwokacką. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały nr II/12/2024 

Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji  
z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych  
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu gryfińskiego (druk  
nr 2/III); 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień 
powiedziała, że Państwo Radni przyjmowali na poprzedniej sesji uchwałę nr II/12/2024 Rady 
Powiatu w Gryfinie z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji z przeznaczeniem  
na realizowane w 2024 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie powiatu gryfińskiego. W chwili obecnej przedstawiamy projekt uchwały 
w sprawie zmiany. 
  
Starosta Gryfiński Ewa Dudar uzupełniła, że w związku z dbałością o transparentność 
gospodarowania środkami publicznymi, w zakresie udzielania dotacji, należało w załączniku 
wskazać osobę fizyczną z imienia i nazwiska oraz numer NIP, w przypadku osoby prawnej jest 
to jej nazwa i numer NIP.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta 
Lorenowicz-Bień.  
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Gryfinie wotum zaufania (druk nr 3/III) (Raport o stanie Powiatu Gryfińskiego  
w 2023 r.); 

 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że zgodnie z przepisami do końca maja br. Rada 
Powiatu otrzymała Raport o stanie Powiatu Gryfińskiego w 2023 r. Raporty przekazywane są 
od 2019 roku, stanowią podstawę umożliwiającą debatę, wysłuchania głosów Radnych  
i mieszkańców. Raport stanowi taką bazę informacji o stanie powiatu za dany rok. Jak co roku 
Zarząd Powiatu przygotował Raport o stanie Powiatu Gryfińskiego. Raport dotyczy 
poprzedniej kadencji, Starostą Gryfińskim był Wojciech Konarski, obecna Starosta była 
wówczas członkiem Zarządu. Pani Starosta poprosiła Wicestarostę Pana Wojciecha 
Konarskiego o krótkie przedstawienie raportu, który również zamieszczony jest na Biuletynie 
Informacji Publicznych. 
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Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że generalnie raport jest 
politycznym dokumentem. Jest to już szósty raport o stanie powiatu. W ustawie o samorządzie 
powiatowym wprowadzono instytucję taką, jak wotum zaufania, które Zarząd Powiatu 
otrzymuje w głosowaniu po odbytej debacie nad raportem. Zarząd realizując to zadanie 
powołuje zespół do opracowania raportu, na czele zespołu stał Sekretarz Powiatu a w skład 
zespołu wchodzili naczelnicy lub wskazani pracownicy. Tenże Raport, zgodnie z ustawą 
przekazaliśmy Państwu Radnym w terminie do 31 maja 2024 r. Raport o stanie Powiatu 
Gryfińskiego przedstawia realizację polityk, strategii, jak również uchwał Rady Powiatu. 
Mówiąc o polityce mamy na myśli politykę edukacyjną, czyli edukację, dalej pomoc społeczną, 
zatem generalnie taka polityka, która lokalnie wpływa na nasze życie. Jeżeli chodzi o strategie 
to są one przyjęte przez Radę Powiatu z różnych kadencji. Strategie zostały opisane  
na pierwszych stronach Raportu w rozdziale II dokumenty strategiczne realizowane  
w 2023 roku, w większości dotyczą obszaru pomocy społecznej, zarówno dla osób 
niepełnosprawnych, jak i problemów społecznych. Są też programy z zakresu bezpieczeństwa,  
a także strategia, która nie została jeszcze przyjęta, nad którą pracowaliśmy dwa lata,  
tj. strategia rozwoju, która w rezultacie obejmuje obszar funkcjonalny sześciu gmin i powiatu. 
Trzy gminy nie są beneficjentami tego dokumentu, dlatego, że znajdują się w innych tzw. 
obszarach funkcjonalnych. Są to gmina Gryfino, Stare Czarnowo i Trzcińsko-Zdrój. Realizacja 
zadań mieści się również w przyjętych przez Radę Powiatu uchwałach, których podjęła łącznie 
85, zarówno w sprawach dotyczących finansów, ustalenia wysokości cen i opłat,  
czy w sprawach wewnętrznych, przyjęcia powiatowych programów, sprawozdań, ocen czy 
określenia zadań z różnych zakresów komunikacji i transportu, czy gospodarowania mieniem. 
Powiat Gryfiński jest organem prowadzącym dla I Liceum Ogólnokształcącego w Gryfinie, 
dwóch Zespołów Szkół Ponadpodstawowych mających swoje siedziby w Gryfinie i w Chojnie, 
Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie, Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
w Chojnie oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie z filią w Chojnie. Zarząd 
starał się i zadbał o to, aby nasza baza oświatowa, w tym kadrowa, była w stanie sprostać temu, 
aby przyjąć do placówek więcej uczniów, niż w poprzednich latach. Oczywiście miało to 
miejsce z różnych względów, a przede wszystkim wcześniejszych reform oświaty. Było to  
o tyle duże wyzwanie, bo trzeba mieć i dużą kadrę, ale i powierzchnię szkolną by wyjść temu 
naprzeciw. Najwięcej uczniów przyszło do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie. 
Wydatki wyniosły 40 809 435,04 zł, w tym: remonty i inwestycje w szkołach – 132 885,82 zł, 
dotacja dla Niepublicznego Domu Wczasów Dziecięcych w Moryniu - 440 276,05 zł.  
W oświacie były podwyżki wynagrodzeń i trzeba było na to wygenerować środki, a mimo to 
przeprowadziliśmy w 2023 roku negocjacje ze związkami zawodowymi i również 
zwiększyliśmy udział procentowy dodatku motywacyjnego. Jest to pewien sukces i ukłon  
w stronę nauczycieli. Warto pamiętać, że podwyżki rządowe dla nauczycieli nastąpiły w tym 
roku i w zeszłym roku, cały czas toczyła się dyskusja o zawodzie nauczyciela. Edukacja jest 
podstawową działalnością, która rzutuje na to, jak rozwija się społeczność. W naszych szkołach 
wielu nauczycieli jest dyplomowanych, czyli o najwyższym stopniu kompetencji. Problemem, 
ale również i zaletą jest to, że nasze szkoły zatrudniają dosyć dużo nauczycieli emerytów,  
co pozwala dyrektorom na ruch kadrowy, który będzie wiązał się z obniżeniem ilości 
kandydatów do szkół ponadpodstawowych. Mniej oddziałów to mniej godzin. Odbywają się 
remonty w celu utrzymania bazy szkolnej, a w części też dyrektorzy, którym zapewniamy plan 
finansowy podejmują sami ten wysiłek. W 2023 roku rozpoczęliśmy działania na rzecz 
termomodernizacji w ZSP w Gryfinie, został docieplony strop i będą wdrażane kolejne etapy. 
Należy szukać rozwiązań związanych z ochroną środowiska i obszarów interwencji na rzecz 
klimatu, takim jest termomodernizacja, przez co oczekujemy również oszczędności na kosztach 
ogrzewania. W obszarze edukacji na pewno problematycznym stały się szkoły specjalne  
ze względu na zmianę przepisów. Oddziały są mniej liczne, nie można ich łączyć, co powoduje 
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przy realizacji podstawy programowej duże wydatki dla powiatu. Aczkolwiek temu też 
sprostaliśmy i utrzymujemy te szkoły. Jest to zadanie powiatu i ekonomicznie przedstawia się 
tak, że np. OS-W w Chojnie, gdzie jest 60 dzieci, kosztował powiat 7 milionów złotych w 2023 
roku. Dla porównania więcej kosztuje niż  ZSS w Nowym Czarnowie. Budżet około  
11 milionów złotych ma ZSP w Gryfinie lub Chojnie, a dzieci uczących się jest około 800 
dzieci. Powstały też klasy integracyjne, a w rezultacie szkolnictwo specjalne jest realizowane 
w dwóch kierunkach. Później widzimy to, że rodzice często dopiero po trzeciej klasie wiedzą, 
że jednak dziecko powinno trafić do szkoły specjalnej, bo tam odżywa i rozwija się. Kolejnym 
punktem Raportu jest kultura i sport ,co już przedstawiła pani naczelnik przy współpracy  
ze stowarzyszeniami. Kolejnym obszarem jest pomoc społeczna – wsparcie rodzin i systemy 
pieczy zastępczej. Jest to obszar działań, nadzorowany przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie, w którego strukturze mieści się też Zespół ds. Orzekania. Opisana została 
ilość wydanych orzeczeń. Przy PCPR w Gryfinie działa wypożyczalnia sprzętu 
rehabilitacyjnego. Sprzęt wypożyczany jest na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności  
lub zaświadczenia lekarskiego. Sprzęt wypożyczany jest nieodpłatnie na podstawie umowy 
zawartej na okres do jednego roku. Dofinansowanie ze środków PFRON to w dużej mierze 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze, ale i turnusy rehabilitacyjne itp. CPOW w Chojnie zapewnia instytucjonalną 
opiekę dla dzieci w naszym powiecie. Na terenie powiatu gryfińskiego w 2023 r. 
funkcjonowały 4 placówki, tj.: Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 1 w Chojnie  
(ul. Podmurze 4a), Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 2 w Chojnie (ul. Żółkiewskiego 
5), Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 3 w Trzcińsku-Zdroju (ul. Dworcowa 3), 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 4 w Trzcińsku-Zdroju (ul. Dworcowa 1). Wszystkie 
placówki opiekuńczo-wychowawcze działające na terenie powiatu gryfińskiego osiągnęły 
standard wymagany ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, tj. 14 dzieci.  
Na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, Wojewoda Zachodniopomorski wyraził zgodę na to,  
aby w POW nr 4 nie wliczać do limitu miejsc określonych w regulaminie dwójki dzieci, 
będących obywatelami Ukrainy. W związku z tym w POW nr 4 na dzień 31.12.2023 r. 
przebywało 15 dzieci - standard został zachowany. Problemem jest zapewnienie kadry.  
Z pewnością jest to ciężka praca, w dużej mierze opieramy się na nauczycielach emerytach, 
natomiast młodym osobom nie za bardzo ta praca odpowiada. W utworzeniu nowego domu nie 
jest problemem sam obiekt, ale pozyskanie kadry. Powiat ma nadzór nad Warsztatami Terapii 
Zajęciowej w Gryfinie i w Goszkowie. W grupie w Gryfinie zwiększyła się ilość uczestników 
WTZ, z końcem roku. Na terenie powiatu gryfińskiego działają cztery domy pomocy 
społecznej, z których dwa przeznaczone są dla osób przewlekle somatycznie chorych  
(w Dębcach i w Trzcińsku-Zdroju), a dwa – dla osób niepełnosprawnych intelektualnie  
(w Nowym Czarnowie i w Moryniu). Powiat prowadzi Dom Pomocy Społecznej w Nowym 
Czarnowie. Prowadzenie trzech DPS powierzone zostało organizacjom pozarządowym,  
tj.: Dom Pomocy Społecznej w Dębcach – Stowarzyszenie „Pod Dębami”,  Dom Pomocy 
Społecznej w Moryniu – Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża 
Chrystusowego, Dom Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju – Stowarzyszenie „Dom  
z Sercem”. W 2023 r. domy pomocy społecznej dysponowały 403 miejscami, z czego: Dom 
Pomocy Społecznej w Dębcach – 81 miejsc (średnie obłożenie 99,68%), Dom Pomocy 
Społecznej w Nowym Czarnowie – 120 miejsc (średnie obłożenie 98%), Dom Pomocy 
Społecznej w Trzcińsku-Zdroju – 82 miejsca (średnie obłożenie 97,80%), Dom Pomocy 
Społecznej w Moryniu – 120 miejsc (średnie obłożenie 99,86%). Łącznie jest ponad 400 
mieszkańców, z czego tylko w dwóch DPS w Trzcińsku-Zdrój i Moryniu 50 % to są mieszkańcy 
z terenu powiatu. W DPS w Nowym Czarnowie około 40 i w DPS w Dębcach jednie około  
10 mieszkańców jest z terenu powiatu. To pokazuje, że jako powiat realizujemy swoje zadanie 
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własne i prowadzimy też działalność usługową dla innych powiatów. Powiat jest członkiem 
Spółdzielni Socjalnej Osób Prawnych „Promyk” w Goszkowie, która dobrze prosperuje. 
Pomoc społeczna to duże zadanie, PCPR w Gryfinie jest organizatorem rodzinnej pieczy 
zastępczej. Na terenie powiatu funkcjonowały przede wszystkim rodziny zastępcze 
spokrewnione, zastępcze niezawodowe, zawodowe, pogotowie rodzinne i rodzinne domy 
dziecka. Zadanie z zakresu ochrony zdrowia realizowane jest przez Powiat Gryfiński w ramach 
współprowadzenia „Szpitala Powiatowego w Gryfinie”, który zorganizowany jest w formie 
spółki prawa handlowego. Poradziliśmy sobie z kryzysem finansowym. Prowadzimy szpital, 
który tak, jak większość szpitali powiatowych dosięga kryzys. Jest okres spokoju, a po nim albo 
kryzys finansowy albo kadrowy, po których ponownie następuje spokój. Staramy się zaradzić 
kryzysowi. W roku 2023 Powiat Gryfiński wniósł na podwyższenie kapitału zakładowego 
kwotę 50 000,00 zł, a na kapitał zapasowy kwotę 2 450 000,00 zł. Również wpływ ma polityka 
NFZ, który w zeszłym roku podniósł kontrakt nie żądając większych nakładów, co również 
wpłynęło na ustabilizowanie sytuacji szpitala. W międzyczasie Spółka Szpital Powiatowy przy 
pomocy dotacji od Wojewody, wykonał remont dachu. Natomiast powiat w ramach Polskiego 
Ładu otrzymał dofinansowanie na dwa działania inwestycyjne, które będą uruchamiane już  
w 2024 roku. Rozpoczęły się prace polegającą na dostosowaniu starej części szpitala do zaleceń 
Straży Pożarnej. Na inwestycję tą środki w kwocie 799 000,00 zł zostały pozyskane przez 
Powiat Gryfiński również w ramach programu Polski Ład. Ponadto rozpoczęły się prace nad 
koncepcją rozbudowy Zakładu Psychiatrycznego Opiekuńczo - Leczniczego w Nowym 
Czarnowie, na którą środki w kwocie 7 650 000,00 zł pozyskane zostały przez Powiat Gryfiński 
w ramach Polskiego Ładu. W Raporcie zostały opisane dane z działalności Szpitala 
Powiatowego w Gryfinie Sp. z o.o. w 2023 r. Można różnie o naszym szpitalu mówić, ale 
patrząc po ilości przyjętych pacjentów należy stwierdzić, że ta działalność jest potrzebna wielu 
mieszkańcom. Na terenie powiatu prowadzone są dwa punkty nocno-świątecznej opieki 
zdrowotnej: w Gryfinie i w Chojnie, gdzie ilość porad w ciągu roku wyniosła ponad 5 tysięcy 
w każdym. Statystyki wykazują dużą umieralność, ale z tego powodu, że szpital posiada 
oddziały paliatywne i zakład opiekuńczo-leczniczy. Temat dróg powiatowych, Zarząd włożył 
wiele wysiłku, aby poprawić stan dróg. Problem polega na tym, że każdy jedynie widzi stan 
dróg, z których właśnie korzysta. Łącznie w 2023 roku wykonano modernizację  
i przebudowę nawierzchni dróg na odcinku o łącznej długości 4,60 km (koszt ponad 7 milionów 
złotych). W 2023 roku, wydatki związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych, 
wyniosły 5 700 000 zł. Do zakresu bieżącego utrzymania dróg należy: oznakowanie pionowe  
i poziome, zimowe utrzymanie dróg, pielęgnacja zieleni przydrożnej, remonty cząstkowe dróg 
oraz utrzymanie ulic w miastach. W Raporcie jest załączony wykaz inwestycji drogowych 
zrealizowanych w 2023 r. Kolejno również opisane zostały tematy z zakresu bezpieczeństwa, 
obsługi mieszkańców i nieodpłatna pomoc prawna. Z tytułu poradzenia sobie ze wszystkimi 
problemami i pójście też w przyszłość, bo przyszłość to m.in. te wszystkie fundusze, które udało 
się pozyskać na inwestycje drogowe, na rozwój szpitalnictwa, co z pewnością wpłynie  
w przyszłości na odciążenie budżetu w bezpośredniej pomocy. Są to wszystkie działania 
umożliwiające nam złożenie wniosku do Państwa Radnych o udzielenie Zarządowi Powiatu 
wotum zaufania za 2023 rok. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego za 2023 rok 
(druk nr 4/III); 
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Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że sprawozdanie z wykonania budżetu  
i sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego za 2023 rok wraz z częścią tabelaryczną 
zostały przekazane Państwu Radnym. W materiałach przesłany został również Bilans  
z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzony na dzień 31 grudnia 
2023 r. Następnie Skarbnik omówiła części składowe sprawozdań. Efektem realizowanej 
polityki finansowej jest osiągnięty na koniec 2023 r. wynik budżetowy. Ustalany jako różnica 
zrealizowanych dochodów budżetowych i dokonanych wydatków budżetowych, stanowi 
deficyt budżetowy w wysokości 4 786 305,59 zł (planowany deficyt 12 836 839,36 zł). Drugi 
z wyników, świadczący o zachowaniu ustawowego warunku równowagi – wynik operacyjny 
(bieżący), stanowi deficyt  w wysokości 3 687 307,78 zł (planowany deficyt 9 400 847,43 zł). 
Spełniony został również warunek wynikający z art. 243 ustawy o finansach publicznych 
(indywidualny wskaźnik zadłużenia), zgodnie z którym LSTR ≤ PSTR. Zgodnie z  prowadzoną 
ewidencją księgową, istniejące zadłużenie (dług publiczny) Powiatu Gryfińskiego na koniec 
2023 r. w wysokości 12 870 000,00 zł stanowi raty kapitałowe zaciąganych w latach 2007-2023 
długoterminowych kredytów bankowych. Ustawodawca określa, że dochody bieżące, które 
pozyskuje powiat muszą być równoważne z wydatkami bieżącymi. I tu ta relacja w kontekście 
realizacji przez powiat jest już na maksymalnej granicy. Co prawda wymagane wskaźniki są 
spełnione, obsługa długu, raty kapitałowe, spłaty – tu jakby są pewne możliwości jeszcze 
zadłużania się. Natomiast wszystkie wydatki związane z obsługą długu, spłata odsetek to są 
wydatki bieżące. A jak dobrze wiemy rok 2023 był specyficznym rokiem, również 2022 rok, 
który odbija się na kolejnym roku, mają wpływ na tą sytuację. Sytuacja polityczna  
i ekonomiczna w kraju, niedofinansowaną w pełni subwencją oświatę. Znacząca część środków 
musiała być przeznaczona  na oświatę. Środki, które może  by było przeznaczyć na inne zadania 
własne powiatu. W 2023 roku zrównoważenie budżetu zostało pokryte środkami, które zostały 
nam na rachunkach bankowych. Ustawodawca w związku z covidem, wojną na Ukrainie, 
pozwolił na przekroczenia wskaźnika (dochody bieżące a wydatki bieżące) w latach 2023  
– 2024. Pani Skarbnik podkreśliła, że wszystko co omawiała przesyłane jest do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Szczecinie, która wydaje opinię. Uchwała Nr K.50.44.4.2024 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2024 r.  
w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2023 
rok wraz z informacją o stanie mienia, jest pozytywna. Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy  
o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje  
i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz  
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku 
budżetowym. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2023 rok (druk nr 5/III); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że w dniu 4 czerwca 2024 r. Komisja 
Rewizyjna wypracowała wniosek w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. Wypracowany wniosek w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gryfińskiego został przesłany do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, celem zaopiniowana. Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie wydała 
pozytywną opinię dotyczącą sprawozdania Zarządu Powiatu Gryfińskiego z wykonania 
budżetu za 2023 rok oraz pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Gryfińskiego (uchwała Nr 50.44.6.2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
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Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 11 czerwca 2024 r.). Ponadto zgodnie z art. 270 ust.3 
ustawy o finansach publicznych Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w dniu 13.06.2024 r. 
wystąpiła do Rady Powiatu z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 
Powiatu w Gryfinie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski uzupełnił, że Komisja Rewizyjna wypracowała 
wniosek w sprawie  udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2023 rok większością głosów (3 za, 2 przeciw),  z tego tytułu, że Zarząd był za mało 
skuteczny w inwestycjach drogowych. Generalnie chodziło o Fundusz dróg leśnych. W 2023 
roku powiat złożył 5 wniosków na leśne drogi, zatem Zarząd wykonał swoją pracę natomiast 
żaden z tych wniosków nie został uwzględniony. Z resztą też trzeba powiedzieć, że w 2023 
roku Lasy Państwowe zmieniły procedurę, ponieważ przygotowywania inwestycji, listy 
intencyjne czy wstępne porozumienia, zawsze się odbywały w roku poprzedzającym dany 
budżet. Zarząd dużym wysiłkiem, po dyskusjach, do każdej z tych 5 inwestycji drogowych 
powiat deklarował 5% wkładu własnego. Łącznie na 5 wniosków (gdyby zostały rozpatrzone 
pozytywnie) wkład własny wyniósłby dodatkowe 3 miliony złotych. Problem jest taki, że te 
inwestycje leśne trzeba zdążyć zrobić w danym roku. Samo to, że proces rozpoczął się w marcu 
w trakcie już realizowania budżetu to było wiadomo, że to jest tak, że każdy przyjedzie i obieca 
coś. Na pewno Zarząd cieszyłby się gdyby jedna czy druga droga weszła do realizacji. 
Natomiast co do zarzucanej skuteczności to Zarząd wyszedł naprzeciw i złożył wnioski  
o dofinasowanie. Przy wielu drogach pokazywaliśmy kolejny argument taki, że na większości 
z tych dróg zanim Lasy zaczęły pomagać to powiat robił już inwestycje. Chociażby droga, którą 
teraz robimy w części z Polskiego Ładu w gminie Stare Czarnowo droga Binowo – Szczecin 
do ulicy Smoczej, tj. 12 kilometrów, gdzie na tym odcinku powiat wydał już ponad 2 miliony 
złotych na 3 odcinki.  Co też było złożone do Lasów i to nam uwzględniono. Podobnie w gminie 
Chojna realizacja drogi Brwice – Narost, wykonana z własnych środków powiatu i kolejny 
odcinek z dofinansowaniem 20 %. Podobnie droga Mieszkowice – Macierz,  
z dofinansowaniem z Polskiego Ładu na połowę inwestycji. Fundusz dróg leśnych działa  
na zasadzie regulaminu, w którym zapisane jest jeżeli Lasy Państwowe uznają daną drogę  
za ważną dla nich to mogą ją nawet w 100% dofinansować. Zatem argument, że my daliśmy  
1 czy 5% z faktami, które się wydarzyły, jest żaden.  
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że na przykład bardzo dużo inwestycji  
na drogach leśnych było w Wałczu, gdzie ogółem jest około 280-300 kilometrów dróg 
powiatowych. I tam było zrealizowanych kilka inwestycji na drogach leśnych. 
 
Wicestarosta Gryfiński Wojciech Konarski uzupełnił, że Powiat Wałecki otrzymał z Lasów 
Państwowych około 14 mionów złotych dofinansowania, prawdopodobnie bez wkładu 
własnego. 
 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że Powiat Gryfiński dostał zero. Być może  
w Powiecie Wałeckim są same strategiczne leśne drogi. Taką drogą u nas jest odcinek 
Łysogórki – Moryń. 
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VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały  
Nr XXVI/256/2009 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 14 stycznia 2009 r. w sprawie 
przystąpienia Powiatu Gryfińskiego do stowarzyszenia - Dolnoodrzańska Inicjatywa 
Rozwoju Obszarów Wiejskich (druk nr 6/III); 

 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że głównym powodem do dokonania zmiany  
w uchwale jest to, że Rada Powiatu nie ma kompetencji do wskazywania delegatów  
do stowarzyszeń, zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Zachodniopomorskiego 
z 2018 r. Celem uporządkowania zapisów jest powrót do uchwały z 2009 roku, gdzie uchyla 
się § 2 mówiący o imiennym wskazaniu przedstawiciela do reprezentowania powiatu, którym 
wyznaczona była wówczas Pani Magdalena Pieczyńska. Oczywiście Starosta może delegować 
osobę do reprezentowania powiatu, dając jej swoje pełnomocnictwo. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu 
Agnieszka Jackiewicz. 
 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wskazania reprezentanta Powiatu 
Gryfińskiego do Zgromadzenia Związku Celowego Powiatów Województwa 
Zachodniopomorskiego (druk nr 7/III); 

 
Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz powiedziała, że uchwała 
jest krótka. Do tej pory był wskazany reprezentant Pan Wojciech Konarski Starosta Gryfiński. 
W tej chwili jest propozycja, żeby Pana Starostę zastąpiła obecna Pani Starosta Ewa Dudar. 
Drugim reprezentantem Powiatu od początku był Geodeta Powiatowy, obecnie Pan Grzegorz 
Downar. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Starosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że Pan Starosta oddelegował ją w ostatnim czasie 
do prac w ZCPWZ, zastanawiając się nad sensem uczestnictwa powiatu w kolejnej kadencji. 
Związek stricte dotyczył spraw geodezyjnych, gdzie Program Województwa 
Zachodniopomorskiego, jakby kreował zadania, które były realizowane przez nasz Wydział 
Geodezji. Po realizacji zadania polegającego na dostosowaniu zbioru geodezyjnego, cel tego 
związku został wyczerpany. Dzisiaj mamy już list intencyjny, że będzie kolejny etap prac 
geodezyjnych. Natomiast było też powiedziane, że prawdopodobnie ZCPWZ będzie zajmował 
się drogownictwem, stanowiącym główną bolączkę wszystkich powiatów. W związku  
z ważnością tego tematu Pani Starosta chciałaby osobiście zainteresować się, czy faktycznie 
deklaracje złożone przez ZCPWZ będą miały odzwierciedlenie w rzeczywistości. A wszyscy 
są zdeterminowani sprawami drogowymi, bo najbardziej wybrzmiewają, poza szpitalem,  
we wszystkich rozmowach. 
 
Posiedzenie opuściła Kierownik Biura Obsługi Rady i Zarządu Agnieszka Jackiewicz. Od tego 
momentu w posiedzeniu uczestniczyła Główny Specjalista Wydziału Gospodarka 
Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Ewelina Pawlukiewicz. 
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VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej nieruchomości, 
położonej w Chojnie przy ul. Dworcowej 1 (druk nr 8/III); 
 

Główny Specjalista Wydziału Gospodarka Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego 
Ewelina Pawlukiewicz powiedziała, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu na czas nieoznaczony pomieszczenia biurowego nr 3.21 o powierzchni 
użytkowej 11,25 m2 mieszczącego się na II piętrze budynku przy ul. Dworcowej 1 w Chojnie, 
stanowiącym własność powiatu. Umowa najmu z dotychczasowym najemcą została zawarta na 
okres 3 lat, który kończy się 01.08.2024 r. Z uwagi na kończący się termin umowy najemca 
wystąpił z wnioskiem o przedłużenie kolejnej umowy na czas nieoznaczony. Aktualne przepisy 
wymagają uzyskania zgody Rady Powiatu na zawarcie kolejnej umowy tej samej 
nieruchomości z tym samym najemcą, stąd sporządzony został ten projekt uchwały. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
IX. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest część tej samej nieruchomości, 
położonej w Chojnie przy ul. Dworcowej 1 (druk nr 9/III); 

 
Główny Specjalista Wydziału Gospodarka Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego 
Ewelina Pawlukiewicz powiedziała, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy najmu na czas nieoznaczony pomieszczenia biurowego nr 3.2 o powierzchni 
użytkowej 17,32 m2 mieszczącego się na II piętrze budynku przy ul. Dworcowej 1 w Chojnie, 
stanowiącym własność powiatu. Umowa najmu z dotychczasowym najemcą została zawarta na 
okres 3 lat, który kończy się 01.09.2024 r. Z uwagi na kończący się termin umowy najemca 
wystąpił z wnioskiem o przedłużenie kolejnej umowy na czas nieoznaczony. Aktualne przepisy 
wymagają uzyskania zgody Rady Powiatu na zawarcie kolejnej umowy tej samej 
nieruchomości z tym samym najemcą, stąd sporządzony został ten projekt uchwały. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Główny Specjalista Wydziału Gospodarka Nieruchomościami i Nadzoru 
Właścicielskiego Ewelina Pawlukiewicz. 
 

X. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2024 rok (druk nr 10/III); 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zmiany w budżecie obejmują dwa wnioski. 
Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie zmniejszenia planu dochodów 
i wydatków dotyczących zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa jakości życia mieszkańców  
na terenach popegeerowskich poprzez modernizację dróg powiatowych (Polski Ład VI)”  
w związku z przesunięciem wydatkowania środków na 2025 rok (zadania własne, finansowanie 
– środki Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych) zmniejsza się 
dochody i wydatki o kwotę 4 890 000,00 zł. Wniosek Naczelnika Wydziału Remontów, 
Inwestycji i Zamówień Publicznych w sprawie zabezpieczenia środków w związku  
z koniecznością wykonania naprawy schodów wejściowych do budynku nr 2 w DPS w Moryniu 
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zmniejsza się wydatki na zadaniu pn.: „Modernizacja budynku świetlicy CPOW w Chojnie:  
o kwotę 40 000,00 zł, jednocześnie zwiększa wydatki na w/w zadanie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
XI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039 (druk nr 11/III); 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie ze zmianami w budżecie, 
dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego. Zmiana 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego obejmuje załącznik nr 2, w którym 
dokonano zmian kwot w zakresie przedsięwzięcia „Poprawa jakości życia mieszkańców  
na terenach popegeerowskich, poprzez modernizację dróg powiatowych” (dofinansowanie: 
Rządowy Program Inwestycji Strategicznych - Polski Ład VI). Zmiana w przedsięwzięciu 
obejmuje (załącznik nr 2) m.in.: 

1. zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 
4 890 000,00 zł; 

2. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o kwotę 4 890 000,00 
zł; 

3. wydłużenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2025. 
Jak również w trakcie prac pomiędzy jedną a drugą sesją Rady Powiatu, odbywają się co 
czwartek posiedzenia Zarządu, na których środki otrzymane w formie dotacji od Wojewody 
bądź środki, które mogą być wprowadzane za pośrednictwem uchwał Zarządu, zostają 
wprowadzone. Od momentu ostatniej sesji, poprzez kolejne Zarządy, które do tej pory się 
odbyły do dziś, wszystkie zmiany są zawarte w tabeli nr 1 w objaśnieniach dot. zmian  
w dochodach i wydatkach w 2024 roku. Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2  
do niniejszej uchwały. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały 
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
XII. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 12/III). 
 
- brak pytań. 
 
Ad. 4 Plan pracy Komisji Budżetu na 2024 r. 
 
Przewodnicząca komisji Edyta Molasy-Malinowska zapytała, czy wszyscy zapoznali się  
z przesłanym planem pracy Komisji Budżetu i Gospodarki na 2024 r., przyjętym uchwałą Rady 
Powiatu Nr LVI/412/2024 poprzedniej kadencji w dniu 1 lutego 2024 r., czy są uwagi.  
W związku z brakiem uwag, Przewodnicząca poinformował, że w załączniku porządkowo 
zostanie zmieniona nazwa na Komisję Budżetu, zapytała kto jest za przyjęciem tego planu 
pracy. 

Komisja przyjęła jednogłośnie plan pracy komisji na 2024 rok 
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad. 5  Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
- brak; 
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Na tym 1 posiedzenie Komisji Budżetu zakończono o godz. 13.50. 
 
Protokół sporządziła: 
 

Dominika Konopnicka 
 
  
 Przewodnicząca Komisji 

 

 Edyta Molasy-Malinowska 

  


